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Bestyrelses- og klubformandskonferencen 2016 
Foreningen har ved brev af 1. august 2016 bedt om emner, der ønskes drøftet på konferencen. 
 
Hvorvidt det er relevant for konferencen at drøfte emnet ”Told- og Skattemuseet” vides ikke, men det 
kunne være interessant at høre om eventuelle følgevirkninger af oplysningerne i punkt 2 i referatet fra 
Seniorforeningens bestyrelsesmøde den 15. december 2015, hvor det bl.a. anføres: 
 
”Told- og Skattemuseet nedlægges men lever videre på Nationalmuseet og Rigsarkivet, således kunne 
formanden orientere bestyrelsen om Told- og Skattemuseets endeligt.  
Der har været flere tiltag, for at få gang i museet igen, men forgæves, derfor har SKAT nu bestemt, at 
Nationalmuseet og Rigsarkivet overtager Told- og Skattemuseets samlinger.  
Det skal sikre effekterne for eftertiden, langt bedre end SKAT vil kunne selv, samtidig med, at der er håb 
om, at dele af samlingen vil dukke op på museer rundt om i landet. 
Der har fra SKAT været en stor tak til de frivillige hjælpere i foreningen Told/Skat Museets venner og de 
pensionerede SKAT-medarbejdere, der gennem tiden har ydet en stor indsats for museet. 
De har lagt et stort og værdifuldt arbejde i at sikre og registrere effekter. 
Der arbejdes i øjeblikket med at nedsætte en Komite til bevarelse af Told- og Skattemuseet med Kaj 
Elkrog som formand og med bl.a. deltagelse af Told- og Skattehistorisk Selskab. 
Fra Seniorforeningen vil kassereren Ib. K. Hansen deltage såfremt initiativet bliver til noget.” 
 
Fra vores klubs etablering i 1993 har der været en interessegruppe med tilknytning til Told & Skat 
Museet, som blev stillet i bero ved museets definitive lukning i 2015. Har de to institutioner – 
Nationalmuseet og Rigsarkivet – som overtager samlingerne vist interesse for assistance fra ”relevante 
fagfolk” til registrering og lign. af materialet, således at gruppen, evt. på landsplan, kan videreføres eller 
nedlægges permanent. 
 
Med venlig hilsen 
Seniorklubben Told & Skat København 
 
 
Arne Pedersen 
 
 



Seniorklubben Told & Skat Syd‐ og Vestsjælland  FORSLAG 

        15.9.2016 

 

Klubbernes koordinering af tilmelding til Skats Aktivitetsdag 

På klubbens generalforsamling i dag blev der, for at fremme medlemmernes deltagelse i Skats Aktivitetsdag, 

foreslået at klubben i forbindelse med udsendelsen af indbydelsen til dagen, meddeler medlemmerne, at de kan give 

tilbagemelding til klubben om ønsket deltagelse i aktivitetsdagen, herunder interesse for at deltage i en 

holdaktivitet, f.eks petanque, men hvor man ikke umiddelbart har fundet andre deltagere til holdet. 

På denne måde kan Seniorklubberne hjælpe til deltagelse ved at oplyse interesserede ”holdspillere” om hvilke 

klubmedlemmer de har mulighed for at danne hold med, og herved give medlemmerne mulighed for god motion og 

et samvær med tidligere kolleger. 

Pbv 

Tom Borgmann 

 

 

         



Seniorklubben Told & Skat Syd‐ og Vestsjælland  FORSLAG 

        18.8.2016 

 

 

Emne til behandling på formandskonferencen i november 2016 

Klubben ønsker,  at følgende emne drøftes på formandskonferencen i Horsens  den 10 – 11 november 

2016: 

1. I forbindelse med planlægningen af Skat’s Pensionistsammenkomster orienteres klubberne om de 

indbudte pensionister ved at indbydelseslisterne udleveres til orientering 

Den evaluering af sidste års Pensionistsammenkomster som har fundet sted, og de ændringer i procedurer 

mv som der er opnået enighed med Skat  om, er klubben meget tilfreds med. 

Vi synes derfor, at det er ærgerligt, at Skat har afslået at udlevere listerne over inviterede medlemmer til 

Seniorforeningen, og dermed klubberne. 

Begrundelsen skulle være at listerne indeholder personhenførbare data, hvorfor Skat ikke mener sig 

berettiget til at udlevere dem. 

Klubben skal derfor foreslå, at Skat fjerner de følsomme oplysninger fra de lister som udleveres til 

Seniorforeningen, således at klubberne kan få et overblik over om de personer, der efter vores opfattelse 

skulle indbydes, nu også er på listerne. 

De må være et teknisk spørgsmål der kan løses, at udforme listerne således, og hvis Skat ønsker at 

klubberne deltager i planlægningen, må det være naturligt, at vi er orienterede om hvem der indbydes til 

festlighederne. 

 

Pbv 

Tom Borgmann 
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